



MINISTER ZDROWIA

07 WRZ. 2012

Warszawa, .....

MZ-PZ-AR-443-4941-329/RB/12

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.09.12.

nr 4242 podpis. *Borusiewicz*

*A. Dudzieli*  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 12.09.12.  
nr 7692 podpis *M*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Wielce Szanowny Panie Marszałku!*

W związku z oświadczeniem Pana Senatora Stanisława Karczewskiego, przesłanym przy piśmie z dnia 12 lipca 2012 r., znak: BPS/043-15-562/12 w sprawie możliwości pozyskania środków z budżetu państwa na budowę Centrum Onkologii Ziemi Radomskiej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu oraz na rozwój Oddziału Rehabilitacji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Obecnie obowiązujące przepisy prawa nie dają Ministrowi Zdrowia podstawy prawnej do finansowania z części 46 – Zdrowie inwestycji realizowanych przez jednostki, dla których nie jest organem założycielskim.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654), podstawę prawną do udzielenia dotacji na remonty i inwestycje podmiotowi leczniczemu, posiada jednostka samorządu terytorialnego, będąca jego organem założycielskim.

Istnieje natomiast możliwość realizacji inwestycji z dotacji celowych budżetu państwa na podstawie art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.). Przepis ten stanowi, że finansowaniu z dotacji celowej budżetu państwa mogą podlegać działania stanowiące zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, nie ujęte w kontrakcie wojewódzkim lub regionalnym programie operacyjnym, w przypadku gdy działania trwale przyczyniają się do podniesienia rozwoju oraz konkurencyjności regionu, lub pozostają w związku z działaniami realizowanymi w ramach regionalnego programu operacyjnego oraz na moment wnioskowania są w trakcie realizacji lub

ich realizacja nie rozpoczęła się.

Wszelkie wytyczne zostały określone w dokumencie Ministra Rozwoju Regionalnego pn. Zasady wydawania w 2012 roku przez Ministra Rozwoju Regionalnego opinii w zakresie finansowania z dotacji celowych budżetu państwa działań z zakresu polityki rozwoju, stanowiących zadania własne jednostek samorządu terytorialnego.

Ponadto, uprzejmie informuję, że w zakresie pozyskania środków z funduszy strukturalnych i programów pomocowych na realizację ww. inwestycji, proponowane przedsięwzięcia mogą potencjalnie uzyskać dofinansowanie w ramach nowej perspektywy Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 w Programie „Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych”.

Zgodnie z propozycją ww. Programu, przedstawionego do akceptacji Darczyńców zakłada się trzy rodzaje interwencji, których dotyczyć mogą wnioski aplikacyjne zgłoszone do otwartego konkursu:

1. Poprawa opieki okołoporodowej – świadczenia z zakresu profilaktyki, diagnostyki i leczenia w celu zwiększenia liczby urodzeń;
2. Lepsze dostosowanie opieki zdrowotnej w celu sprostania potrzebom szybko rosnącej populacji osób przewlekle chorych i niesamodzielnych oraz osób starszych;
3. Profilaktyka chorób nowotworowych mająca na celu zmniejszenie wskaźnika zachorowalności i śmiertelności z powodu nowotworów w Polsce.

Jeżeli przedsięwzięcia wpisują się w jeden z trzech ww. obszarów interwencji, wezmą udział w konkursie, spełnią wszystkie warunki kwalifikacji i otrzymają odpowiednią liczbę punktów w ocenie merytorycznej, mogą uzyskać dofinansowanie. Należy zaznaczyć, że w przypadku prac budowlanych tylko koszty rozbudowy i przebudowy są kwalifikowane (nie dotyczy nieruchomości).

Szczegółowe i wiążące informacje na temat programu, dokumentacji konkursowej, terminu naboru wniosków dostępne będą po zatwierdzeniu programu przez Darczyńców, planowanego na III kwartał 2012 r. Aktualne informacje będą zamieszczane na stronie internetowej poświęconej Mechanizmom Finansowym [www.zdrowie.gov.pl](http://www.zdrowie.gov.pl).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wsparcie inicjatywy utworzenia Centrum Onkologii Ziemi Radomskiej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu oraz rozwoju Oddziału Rehabilitacji Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, w ramach realizowanych przez Ministerstwo Zdrowia programów zdrowotnych,

możliwe jest jedynie poprzez dofinansowanie ze środków publicznych zakupu sprzętu i aparatury medycznej, tj. w ramach realizowanych z programu zdrowotnego pn.: „Narodowy Program Zwalczenia Chorób Nowotworowych i Narodowy Program Wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD. Jednakże powyższe możliwe będzie po przeprowadzeniu procedury konkursowej na wybór realizatorów ww. programów i spełnieniu przez oferenta wymagań postawionych w ogłoszeniach konkursowych, o czym zostali poinformowani zarówno: Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu, jak i Główna Księgowa ww. Szpitala, będąca jednocześnie przedstawicielem Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Mazowieckiego, na spotkaniu, które odbyło się w sierpniu 2011 r. w siedzibie Ministerstwa Zdrowia.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKRETARZ STANU

Igor Radziejewicz-Winnicki